
  
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

      02.04.2013 г.                                                            № 386 

  
О внесении изменений и дополнений в Решение  

Совета депутатов от 26.02.2013  № 363  

«Об утверждении Положения о проведении  

в ЗАТО г. Североморск публичных слушаний» 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями),  Указом Президента Российской Федерации от 

07.05.2012 № 596 «О долгосрочной государственной экономической политике», 

постановлением  Правительства Мурманской области от 29.11.2012 N 592-ПП "Об 

утверждении Порядка общественного обсуждения закупок товаров (работ, услуг) 

для государственных нужд Мурманской области и нужд областных бюджетных 

учреждений, Уставом муниципального образования  ЗАТО г. Североморск 

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Совета депутатов от 26.02.2013  № 363 «Об утверждении 

Положения о проведении в ЗАТО г. Североморск публичных слушаний» 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Решение дополнить пунктом 3 следующего содержания: 

«3. Утвердить Порядок проведения  очных открытых публичных слушаний на 

втором этапе общественного обсуждения закупок товаров (выполнение работ, 

оказание услуг) для муниципальных нужд ЗАТО г. Североморск и нужд 

бюджетных учреждений муниципального образования на сумму свыше 1 млрд. 

рублей согласно приложению № 3», согласно приложению к настоящему Решению. 

1.2. Пункт 3 Решения считать пунктом 4. 

1.3. Пункт 4 Решения считать пунктом 5. 

1.4. Пункт 5 Решения считать пунктом 6. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                                      А.П. Абрамов 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=F0BF72B96356616F6746AE72CDA47988887E2E04911C4A8D28D6DA33DBiC61F
consultantplus://offline/ref=F0BF72B96356616F6746B07FDBC8278D8E76730C931149DF7189816E8CC8487B2BBAC333E15198087A1188i665F


2 

 
Приложение  

 к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г. Североморск 

от 02.04.2013 № 386 

 

«Приложение №3 

 к Решению Совета депутатов 

ЗАТО г.Североморск 

от 26.02.2013 №363 

 

ПОРЯДОК 

организации проведения  очных открытых публичных слушаний на 

втором этапе общественного обсуждения закупок товаров (выполнение работ, 

оказание услуг) для муниципальных нужд ЗАТО г. Североморск и нужд 

бюджетных учреждений муниципального образования на сумму свыше 1 

млрд. рублей 

 

1.1.  Настоящий Порядок  очных открытых публичных слушаний (далее 

публичные слушания) на втором этапе общественного обсуждения закупок товаров 

(выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд ЗАТО г. 

Североморск и нужд бюджетных учреждений муниципального образования на 

сумму свыше 1 млрд. рублей (далее Порядок) регулирует отношения 

муниципальных и иных заказчиков муниципального образования (далее - 

заказчики) при общественном обсуждении размещения закупок товаров 

(выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд ЗАТО г. 

Североморск и нужд бюджетных учреждений муниципального образования на 

сумму свыше 1 млрд. рублей (далее общественные обсуждения). 

1.2. Публичные слушания  должны быть проведены не позднее чем за 10 

дней до окончания приема заявок на участие в торгах. 
1.3.Ответственным за организацию публичных слушаний является заказчик. 

  1.4. Информация о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, 

а также порядке доступа к участию в них, в том числе информация о пропускном 

режиме, публикуется заказчиком на официальном сайте Администрации ЗАТО г. 

Североморск - www.citysever.ru, на официальном сайте Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации 

о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг 

www.zakupki.gov.ru и в газете «Североморские вести». 

     1.5. Публичные слушания являются открытыми, заказчик не имеет права 

ограничить доступ  к участию в них.  

     1.6. Заказчик должен отправить по электронной почте приглашение принять 

участие в публичных слушаниях  всем участникам первого этапа 

общественного обсуждения. 

 1.7.  На публичных слушаниях  могут присутствовать представители 

контролирующих органов и других органов власти. 

 1.8. В публичных слушаниях обязательно участие руководителей (лиц, их 

замещающих):     

   - заказчика; 

  - органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя заказчика, в 

случае если заказчиком является казенное или бюджетное учреждение; 

1.9. Участники публичных слушаний вправе выступать с устными докладами 

или задавать вопросы заказчику по поводу целесообразности размещения заказа, 

обоснованности начальной (максимальной) цены контракта и положений 

mailto:zakaz@citysever.ru
http://www.zakupki.gov.ru/


3 

 
документации о торгах. 

1.10. В ходе публичных слушаний заказчик подводит итоги первого этапа 

общественного обсуждения, комментирует поступившие от участников вопросы 

или высказанные ими замечания и предложения. 

1.11. По итогам публичных слушаний  заказчик формирует и размещает на 

официальном сайте не позднее чем за 5 дней до дня окончания приема заявок на 

участие в торгах итоговый протокол, содержащий одно из двух возможных 

решений: 

    - внесение изменений в документацию в соответствии с результатами 

общественного обсуждения; 

   - продолжение процедуры размещения заказа без внесения изменений.» 
 

 

 


